2025年 10月 24日

各 位

会 社 名  フジッコ株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 福井 正一

（コード：2908 東証プライム）

問合せ先   上席執行役員経営企画本部長 小段 健男

      電話 078-303-5921

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月２日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいた

します。

記

１． 連結業績予想の修正について

2026年３月期第２四半期（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

28,700
百万円

500
百万円

650
百万円

450
円 銭

15.81

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 27,740 500 710 760 26.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 960 - 60 310

増 減 率（％） △ 3.3 - 9.2 68.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2025年３月期第２四半期）

28,055 257 449 378 13.29

2026年３月期通期（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

58,500
百万円

1,650
百万円

1,900
百万円

1,350
円 銭

47.42

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 56,600 1,650 1,900 1,350 47.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 1,900 - - -

増 減 率（％） △ 3.2 - - -

（ご参考）前期実績
（2025年３月期）

57,077 1,131 1,554 951 33.44

２．修正理由

2025 年７月 31 日に公表しました「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」の通り、当社は、2025

年８月に子会社であった株式会社フーズパレットの全株式を譲渡しました。当該譲渡に伴う特別利益の計上及び

法人税等の減少ならびに、９月以降の株式会社フーズパレットが連結から除かれる影響を織り込み、業績予想値

を修正します。

なお、今回の業績予想の修正は、フーズパレットを除く事業の状況も加味しております。

フーズパレットを除く事業に関し、売上高は豆製品と価格改定したデザート製品の落ち込みが予想されるもの

の、これは付加価値販売の推進に伴う影響でもあり、経費コントロールと併せて進めることで利益は概ね当初の

業績通り推移する見通しであります。

当社は本年度よりスタートした中期経営計画に基づき、コアビジネスの強化や事業ポートフォリオの見直しな

ど、稼ぐ力の復元を進めております。今回の子会社譲渡及び付加価値販売へのシフトは、この方針に沿ったもの

であり、着実な成長の実現を目指してまいります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の
様々な要因により実際の業績は予想とは異なる結果となる可能性があります。

  以 上